
 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Kabelka 
Úkol:  Dokonči zdobení maminčiny kabelky. Obtáhni přerušované a tečkované čáry.  
 © Veronika Baudyšová  



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Náušnice  
Úkol:  Mamince se smíchaly náušnice. Pomoz jí je roztřídit. Najdi 2 stejné páry. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Předměty  
Úkol:  Najdi a zakroužkuj předměty, které začínají na písmenko:  
 H (zeleně), V (modře). Kde všechny tyto předměty můžeš najít? 
 © Veronika Baudyšová, Ing. Arch. Zdeněk Baudyš 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Máme se rádi - Srdíčka  
Úkol:  Na obrázku jsou dva druhy srdíček.  
 Jedny, které se mračí, vybarvi zeleně a druhé, které se smějí, vybarvi červeně. 
 © Tereza Bartošová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Srdce  
Úkol:  Do srdíčka namaluj maminku. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Váza 
Úkol:  Najdi 5 rozdílů mezi obrázky. 
 © Mgr. Marie Balcárková 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 1t - Maminka má svátek - Korále  
Úkol:  Spoj velké korále červeně a malé modře. 
 © Veronika Baudyšová 
  



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Počty 
Úkol:  Spočítej kolik vidíš balónků, kytiček a srdíček. Počet zaznač do okýnek. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Kytice 
Úkol:  Dokresli kytici a vázu pro maminku.  
 © Mgr. Marie Balcárková  



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Oblečení 
Úkol:  Vybarvi obrázky, které si obleče na sebe maminka v létě. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Písmeno M 
Úkol:  Zakroužkuj písmenko M červenou pastelkou. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Váza 
Úkol:  Vybarvi vázu podle počtu puntíků.   
 1 zeleně, 2 modře, 3 hnědě, 4 žlutě, 5 oranžově, 6 červeně. 
 © Veronika Baudyšová, Ing. Arch. Zdeněk Baudyš  



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Věci 
Úkol:  V neděli se vždy scházíme s rodinou u společného oběda.  
 Škrtni věci, které nepatří na prostřený stůl! 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 2t - Moje rodina - Babička  
Úkol:  Které klubíčko drží babička v ruce? 
 © Veronika Baudyšová, Ing. Arch. Zdeněk Baudyš 
 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Indián 
Úkol:  Podle teček nakresli Indiána. Jaké geometrické tvary má na oblečení nejvíce?  
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Postavy 
Úkol:  Na obrázku jsou 3 postavy: eskymák, indián a číňan. Najdeš je?  
 Každou postavu obtáhni jinou pastelkou. 
 © Petra Vaverková & Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Čelenky 
Úkol:  Najdi a spoj vždy 2 stejné indiánské čelenky.  
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Vlnky 
Úkol:  Dokresli vlnky na moři (větší a menší). 
 © Petra Vaverková & Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Šípy 
Úkol:  Indián k lovu používá šípy. Dokresli horní části. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Iglú 
Úkol:  Jak se jmenuje obydlí, kde žije eskymák. Obtáhni vytečkovaný dům. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 3t - Multikultura - Luk a šípy 
Úkol:  Zakroužkuj šíp, který patří k luku. 
 © Mgr. Marie Balcárková 
  



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Akvárium 
Úkol:  Dokresli rybkám do akvária kamarádky. Obrázek vybarvi. 
 © Mgr. Marie Balcárková 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Slepička s kohoutkem 
Úkol:  Slepička s kohoutkem zobou zrníčka. Mají velký hlad, proto jim přisyp. 
 © Veronika Baudyšová, Ing. Arch. Zdeněk Baudyš 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Ovečka 
Úkol:  Dokresli ovečce vlnky (spirály). 
 © Tereza Bartošová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Písmenka 
Úkol:  Spoj domácí zvířátko a písmenko, kterým začíná jeho název.  
 Pozor - u jednoho písmenka budou dvě zvířátka, u kterého? 
 © Tereza Bartošová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Kůň 
Úkol:  Koník chce rychle proběhnout trasu. Obtáhni tečky a pomoz mu najít cestu. 
 © Veronika Baudyšová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Králíček 
Úkol:  Pojmenuj jednotlivé obrázky. Zakroužkuj, co má králíček rád, co mu dáš k jídlu? 
 © Mgr. Marie Balcárková 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Zvířátka na farmě 
Úkol:  Které zvířátko nepatří na farmu? Poté všechny zvířátka vybarvi. 
 © Tereza Bartošová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Pes na cvičišti 
Úkol:  Pomoz pejskovi zdolat překážky na cvičišti. 
 © Mgr. Marie Balcárková 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Kráva 
Úkol:  Dokresli kravičce fleky spojením teček. 
 © Tereza Bartošová 



 
 www.zabavadomu.cz  www.predskolaci.cz 
 
  
 

Téma: Květen 4t - Domácí zvířata - Na statku 
Úkol:  V každém řádku nepatří jedno zvíře mezi ostatní. Řekni, které to je a proč? 
 © Petra Vaverková & Veronika Baudyšová 
 



 

Kolektiv autorů omalovánek a pracovních listů 
 
 Eliška Ambrožová 
 Jana Lednická 
 Kateřina Kajzarová 
 Martina Paluzgová 
 Michaela Dvorská 
 Petra Vaverková 
 Veronika Šiblová 
 Tereza Bartošová 
 Zuzana Doubravová 

 
 
 
Vytvořeno pro pedagogický internetový magazín Předškoláci.cz ISSN 1804-3615 
Povoleno je kopírování, sdílení a volné šíření, … pro nekomerční účely. 
 
Zdarma můžete stahovat  
 na adrese:  www.predskolaci.cz (menu Obsah -> Ke stažení) 
 
 Facebook:  www.facebook.com/predskolaci.cz 
 
 
Chcete i Vy přispívat články do magazínu Předškoláci.cz ? Napište nám na info@predskolaci.cz 
Rádi uveřejníme Vaše autorské básničky, hry, omalovánky, písničky, pohádky, tvoření, … 
 
 
 
 
 
 
 
Stále hledáme nové autory a redaktory pro magazíny: 
www.MojeBrisko.cz (o těhotenství a mateřství) 
www.NaseBatole.cz (o dětech do 3 let)  
www.Predskolaci.cz (rozvoj a výchova dětí) 
Právě Vy tvoříte obsah webu. Informujte své přátele o možnosti této spolupráce! 
 

 


	pracovni-listy-05-1t
	pracovni-listy-05-2t
	pracovni-listy-05-3t
	pracovni-listy-05-4t

